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Filuren april - juni 
   

Redaktion: 
Peter Nielsen 
 
Filuren Udgives af: 
FDF Randers 2 Sct. Peders sogn 
Langvangen 2 
8930 Randers NØ 
 
Stof til Filuren sendes til: 
filuren@randers2.dk 
 
Deadline til Filuren  
Nr. 3 - 2022:  
25. juli 2022 
 
Filuren udkommer omkring  
d. 1. i nederstånde måneder. 
Januar 
April 
August 
Oktober 

Så er foråret ved at ankomme, 
og vi kan igen tage hul på en 
masse udendørs FDF aktiviteter. 
Af kommende arrangementer 
kan nævnes Væbnerstævne for 
de større børn, sommerlejr for 
alle ved Kredshuset og Landslejr 
på Sletten, for pilte, væbnere og 
seniorer. 
Kredsens støtte forening, FVF, 
afholder igen i år loppemarked. 
Her er alle velkommen til at 
komme forbi og give en hjæl-
pende hånd, eller bare gøre en 
god handel, samtidig med at 
man støttet op om børnearbej-
det i FDF Randers 2. 
 
Med FDF hilsen  
Filur redaktionen 
 

 
Forside billede: Sct. Peders kirke - torsdag d. 2. december 2021 
 

 

www.randers2.dk 
 
Husk! Kredsens hjemmeside på www.randers2.dk, her vil kalende-
ren løbene blive opdateret med nyheder.  
På hjemmesiden kan du også finde indbydelser til ture, og forskelli-
ge kreds arrangementer. 
Filuren kan også læses på hjemmesiden, under kredsblad! 
Har du noget til kalenderen eller hjemmesiden, kan du kontakte 
Brian Villadsen på følgende e-mail: brian_villadsen@FDF.dk 
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HUSK 
 

Sommerlejr 
Den 4. - 6. juni 

 
SES VI? 

DET TROR JEG NOK VI GØR 
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FDF Randers 2 
Langvangen 2 

8930 Randers NØ 

 

Loppemarked 
 

Fredag d. 27 maj kl. 16-20 & 
Lørdag d. 28. maj kl. 10-14 

 
 

F.V.F. (Forældre- og VenneForeningen) for FDF Randers 2, 
afholder loppemarked i kredshuset. 

 
Der kan lejes en stand lørdag(ej fredag!) til kr. 100,- 

 
Tilmelding kan ske via: 
Mail: ara.rasmussen@mail.dk 
Tlf.: 5123 7619 
Ved tilmelding skal beløbet overføres til: 

 Bankkonto: 9331-0001043242 
 Mobile pay: 625629 

 
Husk at angive navn & adresse, 

samt telefonnr. & mail ved tilmelding og betaling. 
 

Sidste tilmeldingsfrist er 22. maj 2022 
 

  



 6

Vi vil på denne seddel prøve at skabe et 
overblik over de muligheder der er for,  
at søge om tilskud til fritidsaktiviteter. 
 
Børnenes kontor:  
www.boerneneskontorranders.dk 
https://www.boerneneskontorranders.dk/hvordan-stotter-vi/feriestipendium 

Børnenes Kontor Randers har igennem mange år uddelt feriestipendier efter ansøg-
ning til familier, som ikke har de økonomiske muligheder for at give børnene ferieop-
levelser. 

Det er ikke muligt at søge sæsonkort til forlystelsesparker eller til aktiviteter, der om-
fatter hele familien. Der gives ikke støtte til ledsagere, transport mv. 

 Der kan søge feriestipendium til børn i alderen 6-15 år 
 Beløbsgrænse 1000,-  
 Der skal ansøges via deres hjemmeside 
 Relevant for lejre, som ligger i sommerferien. Det er kun muligt at søge en 

gang om året, så det er vigtigt at holde øje med deres hjemmeside i løbet af 
april/maj måned.  

 
Broen Randers: 
https://broen-danmark.dk/randers/soeg-stoette 
Broen Randers regner med at man kun ansøger til børn, hvor der er et økonomisk 
behov. 
Vi vil som henvisende forening blive kontaktet, og skal bekræfte om vi synes ansøg-
ningen er relevant, samt svare på om ansøgeren har mulighed for andre sociale fæl-
lesskaber. F.eks. går barnet til andre fritidsaktiviteter, er der sociale udfordringer, 
kommer barnet på andre ferieophold osv.  
Er der særlige familie-, økonomiske eller sociale forhold, som I mener der skal tages 
højde for i ansøgningen, så kan de tilføjes under ”KORT BEGRUNDELSE FOR ANSØG-
NINGEN” 
Man kan søge løbende hos Broen Randers, men man skal regne med 3 ugers svartid. 
 
Under ”HENVISER” beder vi jer bruge følgende oplysninger: 
Navn: Lisbeth Christensen 
Email: lisbeth@randers2.dk 
Tlf: 20720139 
Relation: FDF-leder 
Vi har ikke fundet krav om alder eller  
-beløbsgrænser. 

  



 7

Onsdag d. 6./13./20./27. apr., 4./9´10./18./25. maj.,  
1./8./15. jun. Kl. 17:30 – 19:00 i Kredshuset. 
Tur:  
 
 

Puslinge & Tumlinge 
 
Legende sjovt... 
Vi har i puslinge og tumling klassen rigtig nydt, at vi igen kan være 
sammen og at vi kan være ude i det gode vejr.  
Vi er startet på at tage lege mærket. Og har prøvet nye og gamle lege af.  
Nogle syntes at katten efter musen bare er helt sjovt, mens andre hellere 
vil lege gemmeleg eller ståtrold. Et er sikkert der er hygget og grint mens 
vi har leget.  Vi fortsætter med at tage mærker her i foråret. 
 
Hilsen Lederne 
Ann, Hans, Maja, Leif og Karin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ambulanceleg var sjov,  
når det ikke var en leder  
der skulle flyttes… 😊 
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Pilte 

 
Sejlads 
 
 
Hiv-Ohøøøøøøj... 
 
Der er ikke sket det store i sejladsen, her hen over vinteren. 
Men slebet og lakeret, har vi dog nået. Så nu mangler vi bare lidt solskin, 
så vi her i løber af april kan få samlet bådene, så vi kan komme på van-
det til den 1. maj😊 
 
Så hvis du er fyldt 12 år, sidder men en lille sejler i maven, og godt kun-
ne tænke dig at prøve kræfter med vandet, så skynd dig at kontakte Bri-
an eller Peter, for at høre nærmere. 
 
Hilsen  
Over-WAYFARER- 
jollesejlerne   
Brian P. Villadsen &  
Peter T. Nielsen 
  

Onsdag d. 6./13./20./27. apr., 4./9´10./18./25. maj.,  
1./8./15. jun. Kl. 17:30 – 19:00 i Kredshuset. 
Tur:  
 
 

Tirsdag d. 20./27. apr., 3./10./17./24./31. maj., 8./14. 
jun. Kl. 18:30 – 20:30 i Sejlcenteret Holbækgårdsvej 6. 
 
 



 9

Væbnere & seniorvæbnere 
 

Vi er så småt begyndt at tænke på, at der er nogle af os 
som skal på landslejr til sommer. Vi har lavet nogle 
knob og bundet nogle  
besnøringer så vi kan få bygget en lejrplads, når vi 
kommer derned. 
    
D. 22.-24. april har vi fortræning weekend til landslej-
ren, hvor vi mødes med de andre, som vi skal bo med.  
                          

 
Der er også væbnerstævne den 20.-22. maj på 
Langå skole, hvor man kan vælger sig ind på for-
skellige halvdags grupper, så man kan prøve for-
skellige aktiviteter. 
 
 
 
 

Den 6.-15. juli er der landslejr på Sletten. Og 
ja, der skal mod til, at overnatte 10 dage i 
telt, sammen med 10.000 andre. Her skal der 
laves mad over bål, leges og hygges. 
På landslejren skal vi bo det område der hed-
der Sanddalen, og som er en del af den gule 
by, i den uendelige ørken. 
 

 
Hilsen 
Brian 

 
Torsdag d. 7./21./28. apr., 5./12./19. maj.,  
2./9./16. jun. Kl. 19:00 – 20:30 i Kredshuset. 
Tur: Landslejrfortræning d. 22.-24. april,  
Væbnerstævne d. 20.-22. maj, Landslejr d. 6.-15. juli. 
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Senior 
 
Hej alle sammen, 
 
Vi er ikke altid så gode til at få skrevet til jer, men denne gang er det et 
vigtigt budskab, som vi kommer med. 
 
Det er nemlig en kæmpe tak til alle jer, som støttede vores indsamling af 
mad til fødevarebanken i Sct. Peders kirke. 
I har hjulpet os med at samle ind fra oktober til 1. december, og 2. de-
cember havde vi lavet en aftale med Irene fra kirken om, at vi kom og 
afleverede det indsamlede. 
 
Vi fik en god snak med Irene, som fortalte at food banken har åbent tirs-
dage kl. 10-11, og torsdage kl. 16-17, og at reglen hedder "max. 10 va-
rer pr. gang, en pose kaffe tæller for 2 varer. 
Alle har mulighed for at indlevere ting til food banken, og alle trængende 
kan få fra den. Nogen foretrækker også at støtte med et beløb, hvor de 
så lader kirken beslutte hvad der er nødvendigt at købe. Sct. Peders kirke 
bruger selv 2000 kroner om måneden på indkøb.  
 

Det første vi blev spurgt om var "har I 
tjekket holdbarheden? Jeg må ikke ud-
levere noget hvor datoen er overskre-
det", så vi startede med at tjekke alle 
datoer.  
Vores 2 flyttekasser med div. klarede 
nemt denne test. 
Også gik udpakningen og opstilling el-
lers igang.  
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Der var blevet samlet meget forskelligt ind fra os, og Irene kunne fortæl-
le, at f.eks. tandpasta og shampoo fra et kendt mærke, det var noget der 
blev opfattet som luksus vare hos brugerne, og det var i høj kurs, når de 
fik det ind. En ting som vi andre måske ikke altid tænker over. 
 
Jeg undrede mig et øjeblik over den pose hundefoder, som jeg kunne se 
på gulvet. Irene forklarede at det var normalt ikke noget hun har, men 
det kunne ske at en borger har mistet et kæledyr, og har foder i over-
skud. Hun havde f.eks. prøvet at få foder til en hamster af den grund, og 
dagen efter var det lige det, som en anden havde brug for. 
 
Irene kender nogle af brugeren af food banken, og nogen gange får de 
fortalte hende hvad det er de har behov for. F.eks. har den hjemløse 
brug for mad som ikke nødvendigvis skal opvarmes, eller som kan var-
mes over en trangia. Det kan også ske, at en familie har brug for bleer, 
så køber de en pakke bleer, og deler op i pakker af f.eks. 5 stk i hver. 
 
Lige meget hvad vi fik hevet op af kasserne, 
så var Irene imponeret, og sagde "ja det er 
også noget der efterspørges" eller "ej det er 
godt nok en god ting". Der var stor taknem-
melighed for vores fælles støtte. 
 
Seniorklassen sluttede aftenen med, at tage 
en rundtur i vores hyggelige juleby. 
 
Vi takker mange gange for jeres opbakning 
til projektet. 
 
 
Lisbeth  

Torsdag d. 7./21./28. apr., 5./12./19. maj.,  
2./9./16. jun. Kl. 19:00 – 20:30 i Kredshuset. 
Tur: Landslejrfortræning d. 22.-24. april,  
Væbnerstævne d. 20.-22. maj, Landslejr d. 6.-15. juli. 
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Forældre & VenneForeningen 
FDF Randers 2 Sct. Peders Sogn - En forening for dig 

 
Hvorfor flere medlemmer? 
 Betingelsen for at kunne få en virkelig effektiv forening er, at der er så mange med-

lemmer som muligt. 
 Jo flere medlemmer, jo større er mulighederne for at kunne lave arrangementer, som 

både tiltrækker nye medlemmer og samtidig giver en god skilling til vort arbejde. 
 Vi taler desværre en hel del om penge, men her må man tænke på, at vores  

formål er at støtte FDF Randers 2 mest muligt, og det lader sig kun gøre ved at skaffe 
midler, så de kan udføre deres arbejde på den bedst mulige måde. 

 
Hvad gør vi ved det? 
 Vi prøver at fortælle, hvilket mangeartet arbejde, vi udfører sammen med kredsen 

samt hvilke planer vi har for fremtiden. 
 Vi efterlyser samtidig gode ideer, som kan forbedre vort arbejde. Derfor hold jer ikke 

tilbage, men kom frem med de gode ideer. 
 
Salg af loppeeffekter 
 En af foreningens største aktiviteter er salg af loppeeffekter. Det afholdes i dagene 

omkring Kr. Himmelfart ved Kredshuset, hvor også andre kræmmere bliver inviteret. 
 Derudover afholder vi i årets løb banko og cykel-rally samt sælger juletræer. 
 Alt sammen med det formål at indsamle penge til arbejdet med børn og unge i FDF 

Randers 2. 
 
Hvorfor gør vi det? 
 Vi prøver til stadighed at udbygge familiearbejdet, så FDF Randers 2 ikke kun er for 

børnene, men så sandelig også for de voksne, familie og venner. 
 Vi forsøger desuden at hjælpe kredsen, såvel økonomisk, som arbejdsmæssigt, og her 

er det nødvendigt at få trukket folk op af stolene, så vi kan yde den bedst mulige hjælp 
til kredsen. 

 Dette betyder dog ikke, at man binder sig til at arbejde, vores arbejde er udelukkende 
frivilligt. 

 
Hvad koster det? 
 Det koster kun 75 kr. pr. år pr. medlem. 
 Vi udsender hvert år i starten af året et brev til vore medlemmer, hvor man kan betale 

sit kontingent samt eventuelt et frivilligt bidrag til Hjælpekassen. 
 
Bestyrelsen 
Foreningens anliggender varetages af en bestyrelse på 8 medlemmer, som vælges på gene-
ralforsamlingen for 2 år ad gangen.  
 
Hvad skal man gøre? 
For at blive medlem af FVF, kan du udfylde sedlen, der findes i kredshuset og lade dit barn 
aflevere den til klasselederen i FDF, eller sende den til Formanden eller Kassereren i FVF. 
Formand: Birthe Fihl, tlf. 81191083 
Kasserer: Arne Rasmussen, tlf. 51237619  
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Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag 

    1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

Ledermøde 

v/Senior 

6 

 Pusling 

Tumling 

Pilte 

7 

Væbner 

Senior 

8 

 

9 

FVF 
Motions 
bingo 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

Pusling 

Tumling 

Pilte 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

Sejlads 

20 

Pusling 

Tumling 

Pilte 

21 

Væbner 

Senior 

22 

Landslejr-
fortræning 

23 

Landslejr-
fortræning 

24 

Landslejr-
fortræning 

25 

 

26 

Sejlads 

27 

Pusling 

Tumling 

Pilte 

28 

Væbner 

Senior 

29 

 

30 

 

1. maj. 

 

 

Kalender april 
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Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag 

2 

Ledermøde 

v/Pilte 

3 

Sejlads 

4 

Pusling 
Tumling 
Pilte 

 

5 

Væbner 
Senior     

6 7 

 

8 

 

9 

 

10 

Sejlads 

11 

Pusling 
Tumling 
Pilte 

12 

Væbner 
Senior     

13 

 

14 

 

15 

16 

  

17 

Sejlads 

18 

Pusling 
Tumling 
Pilte 

19 

 Væbner 
Senior     

20 

Væbner-
stævne 

21 

Væbner-
stævne 

22 

Væbner-
stævne 

23 

 

24 

Sejlads 

25 

Pusling 
Tumling 
Pilte 

26 

 

27 

FVF Loppe-
marked 

28 

FVF Loppe-
marked 

29 

 

30 

 

31 

Sejlads 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalender maj 
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Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag 

 

 

 

 

1 

Pusling 
Tumling 
Pilte  

2 

Væbner 
Senior     

3 4 

Sommer-
lejr 

5 

Sommer-
lejr 

6 

Sommer-
lejr 

7 

Sejlads 

8 

Pusling 
Tumling 
Pilte 

9 

Væbner 
Senior 

10 

 

11 

 

12 

13 

  

14 

Sejlads 

15 

Pusling 
Tumling 
Pilte 

16 

Væbner 
Senior     

17 

 

18 

 

19 

 

20 

Ledermøde 

v/Bestyrels-
en 

21 

 

22   

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalender juni 
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Kontakt 

Kredsen 
 
Kredshuset 
Langvangen 2 
8640 3352 
 
Kredsledelsen 
Leif Laursen 
(kontaktperson) 
2530 7243 
 
Kredsformand 
Karin Nielsen 
2062 9015 

frukmn@gmail.com 
 
Kredskasserer 
Jeanette Laursen 
kasserer@randers2.dk 
 

Kredshusbestyrelsen 
Michael Hougaard 
4064 0981 
kredshuset@randers2.dk 
 
 

Klasselederne 
 
Puslinge (5-6 år) 
Tumlinge (7-8 år) 
Onsdag kl.17.30-19.00 
Leif Laursen 
2530 7243 
 
Pilte (9-10 år) 
Onsdag kl.17.30-19.00 
Søren Carøe 
2148 4447 
 
Væbner & 
Seniorvæbner (11-14 år) 
Torsdag kl.19.00-20.30 
Brian Villadsen 
2093 3375 
 
Senior (15-18 år) 
Torsdag kl.19.00-20.30 
Lisbeth Christensen 
2072 0139 
 
Tamburkorps (fra 9 år) 
Jeanette Laursen 
2241 7735 
 
Sejlads (fra 12 år) 
Tirsdag kl.18.30-20.30 
Peter Nielsen 
2534 0101 
 

Andet 
 
Landsforbundet 
Rysensteensgade 3 
1564 København V 
3313 6888 
 
Blokhuset - Dyrby 
Lisbeth Christensen 
2072 0139 
blokhuset@randers2.dk 
 
Forælder- &  
VenneForeningen(FVF) 
Birthe Fihl-Jensen 
8119 1083 
 
Nissebanden 
Lisbeth Christensen 
2072 0139 
 
FDF Museet Randers 
Blegdammen 3 
8900 Randers 
 


